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科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１) 現金預金

         現  金 124,980 126,914 △1,934 

         普通預金 14,523,056 19,321,188 △4,798,132 

         定期預金 4,000,000 3,040,114 959,886 

         郵便預金 11,376,047 11,465,439 △89,392 

         野村ＣＲＦ 109,004 99,505 9,499 

         国債利息調整 569,925 29,800 540,125 

         支部現金 0 6,112,089 △6,112,089 

         研究会現金 5,638,833 4,537,146 1,101,687 

          現金預金合計 36,341,845 44,732,195 △8,390,350 

    (２) 未収金

         未収会費 1,559,250 1,404,000 155,250 

         未収受取会誌別刷代 612,150 500,850 111,300 

         未収受取会誌頁超過料 115,500 225,750 △110,250 

         未収受取英文誌別刷代 325,575 345,425 △19,850 

         未収受取英文誌頁超過料 260,500 247,900 12,600 

         未収受取英文誌校閲料 246,435 229,635 16,800 

         未収受取会誌広告料 3,487,834 4,212,336 △724,502 

         未収受取論文集広告料 376,425 415,800 △39,375 

         未収委託研究調査事業収益 0 0 0 

          未収金合計 6,983,669 7,581,696 △598,027 

    (３) 前払金

         前払研究発表会費 2,056,141 1,467,493 588,648 

         前払研究発表会運営支出 1,256,000 1,268,000 △12,000 

         前払情報公開等事業費 176,400 176,400 0 

          前払金合計 3,488,541 2,911,893 576,648 

    (４) その他の流動資産

         仮払金(国際会議) 500,000 0 500,000 

         棚卸資産 4,101,300 0 4,101,300 

          その他の流動資産合計 4,601,300 0 4,601,300 

          流動資産合計 51,415,355 55,225,784 △3,810,429 

  ２．固定資産

    (１) 基本財産

         第85回利付国債(5年) 64,500,000 0 64,500,000 

         第121回利付国債(2年) 0 64,500,000 △64,500,000 

          基本財産合計 64,500,000 64,500,000 0 

    (２) 特定資産

         退職給付引当資産 30,852,818 27,852,818 3,000,000 

         独創研究奨励賞板倉記念積立資産 2,250,000 2,750,000 △500,000 

         環境音響研究賞積立資産 9,250,000 10,000,000 △750,000 

         会員名簿作成費積立資産 3,068,633 0 3,068,633 

         学会誌CDROM継続作成積立資産 6,000,000 0 6,000,000 

         英文誌校閲補助積立資産 1,130,500 0 1,130,500 

         学会誌投稿査読OL化積立資産 2,000,000 0 2,000,000 

         出版積立資産 1,500,000 0 1,500,000 

         事務局ＯＡ化積立資産 5,548,246 0 5,548,246 
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科目名 当年度 前年度 増　減

         学会将来計画積立資産 5,032,902 0 5,032,902 

         特別企画準備等積立資産 1,627,076 0 1,627,076 

         事務所拡張積立資産 4,420,774 0 4,420,774 

         英文誌活性化積立資産 1,759,165 0 1,759,165 

         国際会議運営費積立基金 4,000,000 0 4,000,000 

          特定資産合計 78,440,114 40,602,818 37,837,296 

    (３) その他固定資産

         会員名簿作成費積立資産 0 3,068,633 △3,068,633 

         ソフトウェア作成費積立資産 0 2,000,000 △2,000,000 

         学会誌CDROM継続作成積立資産 0 6,000,000 △6,000,000 

         英文誌校閲補助積立資産 0 1,606,500 △1,606,500 

         学会誌投稿査読OL化積立資産 0 2,000,000 △2,000,000 

         敷金 2,772,900 2,772,900 0 

         出版積立資産 0 1,500,000 △1,500,000 

         国際会議運営費積立資産 0 7,723,353 △7,723,353 

         事務局ＯＡ化積立資産 0 5,548,246 △5,548,246 

         学会将来計画積立資産 0 1,809,549 △1,809,549 

         特別企画準備等積立資産 0 1,627,076 △1,627,076 

         事務所拡張積立資産 0 4,420,774 △4,420,774 

         英文誌活性化積立資産 0 1,759,165 △1,759,165 

          その他固定資産合計 2,772,900 41,836,196 △39,063,296 

          固定資産合計 145,713,014 146,939,014 △1,226,000 

          資産合計 197,128,369 202,164,798 △5,036,429 

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

    (１) 未払金

         未払法人税等 70,000 70,000 0 

         未払消費税等 500,000 390,200 109,800 

         未払ソフトウエア作成頒布費 0 485,625 △485,625 

         その他の未払い金 364,480 368,940 △4,460 

          未払金合計 934,480 1,314,765 △380,285 

    (２) 前受金

         前受会誌頒布代 600,075 610,470 △10,395 

         前受研究発表会参加費 6,574,000 6,777,000 △203,000 

         前受論文集頒布代 148,000 39,000 109,000 

         前受講演申込料 2,297,400 1,974,000 323,400 

          前受金合計 9,619,475 9,400,470 219,005 

    (３) 預り金

         預り正会員会費 12,603,625 13,212,600 △608,975 

         預り学生会員会費 659,250 767,250 △108,000 

         預り賛助会員会費 60,000 60,000 0 

         預り特殊会員会費 376,200 356,400 19,800 

         預り支部交付金 26,409 11,117 15,292 

         預り研究会資料頒布収入 139,520 107,190 32,330 

         広告料預り金 0 2,000,000 △2,000,000 

         社会保険料預り金 221,107 194,444 26,663 

         謝金等預り金 30,035 79,008 △48,973 

          預り金合計 14,116,146 16,788,009 △2,671,863 

          流動負債合計 24,670,101 27,503,244 △2,833,143 

  ２．固定負債

         退職給付引当金 40,692,245 38,007,765 2,684,480 

          固定負債合計 40,692,245 38,007,765 2,684,480 

          負債合計 65,362,346 65,511,009 △148,663 
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科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産 0 0 0 

          指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

  ２．一般正味財産 131,766,023 136,653,789 △4,887,766 

（うち基本財産への充当額） (64,500,000) (64,500,000) 0 

（うち特定資産への充当額） (78,440,114) (40,602,818) 37,837,296 
          正味財産合計 131,766,023 136,653,789 △4,887,766 
          負債 及び 正味財産合計 197,128,369 202,164,798 △5,036,429 
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科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１) 現金預金

         現  金 84,735 84,735 

         普通預金 6,168,367 6,100,972 67,395 

          現金預金合計 6,253,102 6,100,972 152,130 

    (２) 未収金

          未収金合計 0 0 0 

    (３) 前払金

          前払金合計 0 0 0 

    (４) その他の流動資産

         本部預け金 26,409 11,117 15,292 

          その他の流動資産合計 26,409 11,117 15,292 

          流動資産合計 6,279,511 6,112,089 167,422 

  ２．固定資産

    (１) 基本財産

          基本財産合計 0 0 0 

    (２) 特定資産

          特定資産合計 0 0 0 

    (３) その他固定資産

          その他固定資産合計 0 0 0 

          固定資産合計 0 0 0 

          資産合計 6,279,511 6,112,089 167,422 

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

    (１) 未払金

          未払金合計 0 0 0 

    (２) 前受金

          前受金合計 0 0 0 

    (３) 預り金

          預り金合計 0 0 0 

          流動負債合計 0 0 0 

  ２．固定負債

          固定負債合計 0 0 0 

          負債合計 0 0 0 

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産

          指定正味財産合計 0 0 0 

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

  ２．一般正味財産 6,279,511 6,112,089 167,422 

（うち基本財産への充当額） (0) (0) 0 

（うち特定資産への充当額） (0) (0) 0 
          正味財産合計 6,279,511 6,112,089 167,422 
          負債 及び 正味財産合計 6,279,511 6,112,089 167,422 

社団法人日本音響学会 支部会計貸借対照表
（平成22年3月31日）
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科目名 一般会計 支部会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 資 産 の 部

  １．流動資産

    (１) 現金預金

          現金預金合計 36,341,845 6,253,102 0 42,594,947 

    (２) 未収金

          未収金合計 6,983,669 0 0 6,983,669 

    (３) 前払金

         前払研究発表会費 2,056,141 2,056,141 

         前払研究発表会運営支出 1,256,000 1,256,000 

         前払情報公開等事業費 176,400 176,400 

          前払金合計 3,488,541 0 0 3,488,541 

    (４) その他の流動資産

         仮払金(国際会議) 500,000 0 0 500,000 

         棚卸資産 4,101,300 0 0 4,101,300 

         本部預け金 0 26,409 △26,409 0 

          その他の流動資産合計 4,601,300 26,409 △26,409 4,601,300 

          流動資産合計 51,415,355 6,279,511 △26,409 57,668,457 

  ２．固定資産

    (１) 基本財産

         第85回利付国債(5年) 64,500,000 64,500,000 

          基本財産合計 64,500,000 0 0 64,500,000 

    (２) 特定資産

         退職給付引当資産 30,852,818 30,852,818 

         独創研究奨励賞板倉記念積立資産 2,250,000 2,250,000 

         環境音響研究賞積立資産 9,250,000 9,250,000 

         会員名簿作成費積立資産 3,068,633 3,068,633 

         ソフトウェア作成費積立資産 0 0 

         学会誌CDROM継続作成積立資産 6,000,000 6,000,000 

         英文誌校閲補助積立資産 1,130,500 1,130,500 

         学会誌投稿査読OL化積立資産 2,000,000 2,000,000 

         出版積立資産 1,500,000 1,500,000 

         事務局ＯＡ化積立資産 5,548,246 5,548,246 

         学会将来計画積立資産 5,032,902 5,032,902 

         特別企画準備等積立資産 1,627,076 1,627,076 

         事務所拡張積立資産 4,420,774 4,420,774 

         英文誌活性化積立資産 1,759,165 1,759,165 

         国際会議運営費積立基金 4,000,000 4,000,000 

          特定資産合計 78,440,114 0 0 78,440,114 

    (３) その他固定資産

         敷金 2,772,900 2,772,900 

          その他の固定資産合計 2,772,900 0 0 2,772,900 

          固定資産合計 145,713,014 0 0 145,713,014 

          資産合計 197,128,369 6,279,511 △26,409 203,381,471 

Ⅱ 負 債 の 部

  １．流動負債

    (１) 未払金

          未払金合計 934,480 0 0 934,480 

    (２) 前受金

          前受金合計 9,619,475 0 0 9,619,475 

社団法人日本音響学会 貸借対照表総括表
（平成22年3月31日）
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科目名 一般会計 支部会計 内部取引消去 合計

    (３) 預り金

         預り正会員会費 12,603,625 12,603,625 

         預り学生会員会費 659,250 659,250 

         預り賛助会員会費 60,000 60,000 

         預り特殊会員会費 376,200 376,200 

         預り支部交付金 26,409 △26,409 0 

         預り研究会資料頒布収入 139,520 139,520 

         社会保険料預り金 221,107 221,107 

         謝金等預り金 30,035 30,035 

          預り金合計 14,116,146 0 △26,409 14,089,737 

          流動負債合計 24,670,101 0 △26,409 24,643,692 

  ２．固定負債

         退職給付引当金 40,692,245 40,692,245 

          固定負債合計 40,692,245 0 0 40,692,245 

          負債合計 65,362,346 0 △26,409 65,335,937 

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

  １．指定正味財産 0 0 0 0 

          指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

  ２．一般正味財産 131,766,023 6,279,511 138,045,534 

（うち基本財産への充当額） (64,500,000) (0) (64,500,000)

（うち特定資産への充当額） (78,440,114) (0) (78,440,114)
          正味財産合計 131,766,023 6,279,511 138,045,534 
          負債 及び 正味財産合計 197,128,369 6,279,511 203,381,471 
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